[image: image1.emf]
КОМИТЕТ ЗДРАВООХРАНЕНИЯ
ВОЛГОГРАДСКОЙ ОБЛАСТИ
(ОБЛЗДРАВ)

ПРИКАЗ

________________________                                                                            № ___________

Волгоград

О внесении изменений в приказ комитета здравоохранения

Волгоградской области от 24 марта 2021 г. № 29н "Об организации медицинской помощи больным с острым нарушением мозгового кровообращения на территории Волгоградской области"
В целях совершенствования организации оказания медицинской помощи больным с острым нарушением мозгового кровообращения на территории Волгоградской области, в соответствии с подпунктом 2.1.7 пункта                     2.1 Положения о комитете здравоохранения Волгоградской области, утвержденного постановлением Губернатора Волгоградской области                  от 24 ноября 2014 г. № 152 "Об утверждении Положения о комитете здравоохранения Волгоградской области",

п р и к а з ы в а ю:

1. Внести в приказ комитета здравоохранения Волгоградской области от 24 марта 2021 г. № 29н "Об организации оказания медицинской помощи больным с острым нарушением мозгового кровообращения на территории Волгоградской области" (далее - Приказ) следующие изменения:

1.1. Приложение 2 к приказу изложить в редакции согласно приложению 1 к настоящему приказу.

1.2. Приложение 3 к приказу изложить в редакции согласно приложению 2 к настоящему приказу.

2.
Контроль исполнения приказа возложить на заместителя председателя комитета здравоохранения Волгоградской области
Алимова Н.Н.
Председатель комитета                                                                        А.И. Себелев
Крайнова Наталья Павловна
 30-82-87

ПРИЛОЖЕНИЕ 1

к приказу комитета

здравоохранения

Волгоградской области

                                                                       от "___" _______ 2023 г.  № ____

                                                                       "Приложение 2
к приказу комитета

здравоохранения

Волгоградской области

                                                                       от 24 марта 2021 г. № 29н

Маршрутизация больных с острым нарушением мозгового кровообращения, нуждающихся в госпитализации по экстренным медицинским показаниям,

для оказания круглосуточной медицинской помощи в медицинских организациях, расположенных на территории Волгоградской области

	№ п/п
	РСЦ/

ПСО/неврологическое отделение
	Закрепленная медицинская организация,

в структуре которой развернуто отделение для лечения пациентов с ОНМК
	Районы прикрепления (территория)

	Дни госпитализации

	1.
	РСЦ
	ГУЗ "ГКБ СМП

№ 25"

(с  вертолетной площадкой)
	Дзержинский район Волгограда (кроме поселка Ангарский)
	ежедневно, круглосуточно

	Ворошиловский район Волгограда

	вторник, четверг, пятница, суббота, воскресенье – круглосуточно

	Краснооктябрьский район Волгограда
	четные дни, круглосуточно

	Центральный район Волгограда
	вторник, четверг, пятница, суббота, воскресенье - круглосуточно

	Суровикинский,

Чернышковский районы Волгоградской области
	ежедневно, круглосуточно

	2.
	РСЦ
	ГБУЗ "ВОКБ №1", Волгоград
	Дубовский, Иловлинский,

Городищенский,

Калачевский

районы Волгоградской области

Дзержинский район – поселок Ангарский

(от ул. Елецкой

до проспекта

им. Жукова)
	Ежедневно, круглосуточно

	Советский район Волгограда
	вторник, четверг, пятница, суббота, воскресенье – круглосуточно

	3.
	РСЦ
	ГБУЗ "Городская клиническая больница № 1

им.С.З.Фишера"
	Краснооктябрьский район Волгограда
	нечетные дни, круглосуточно

	Тракторозаводской район Волгограда,

г. Волжский

Палласовский,

Николаевский,

Старополтавский, Быковский,

Ленинский районы,

Среднеахтубинский районы Волгоградской области
	ежедневно, круглосуточно

	4.
	ПСО
	ГУЗ "Клиническая больница скорой медицинской помощи № 15"
	Красноармейский район Волгограда,

Светлоярский, Котельниковский, Октябрьский районы Волгоградской области
	ежедневно, круглосуточно

	Кировский район Волгограда

	понедельник, вторник, среда –

с 16 ч. 00 мин.

до 08 ч. 00 мин.

четверг, пятница, суббота, воскресенье - круглосуточно

	5.
	Неврологическое отделение
	ЧУЗ "КБ "РЖД-Медицина"

города Волгоград"
	Советский район Волгограда,

Центральный район Волгограда, Ворошиловский район Волгограда
	понедельник, среда - круглосуточно

	6.
	Неврологическое отделение
	Клиника №1 ФГБОУ ВО "ВолгГМУ" МЗ РФ

	Кировский район Волгограда
	понедельник, вторник, среда

с 08 ч. 00 мин.

до 16 ч. 00 мин.

	7.
	ПСО
	ГБУЗ "ЦГБ

г.Камышина"

	г. Камышин,

Камышинский,

Котовский,

Ольховский,

Жирновский,

Руднянский районы Волгоградской области
	ежедневно, круглосуточно

	8.
	ПСО
	ГБУЗ "Михайловская ЦРБ"

	г. Михайловка,

Кумылженский,

Киквидзенский,

Клетский,

Еланский, Даниловский, Фроловский, Серафимовичский  районы Волгоградской области
	ежедневно, круглосуточно

	9.
	ПСО
	ГБУЗ "Урюпинская ЦРБ"

	г. Урюпинск,

Урюпинский,

Новониколаевский, Новоаннинский,

Алексеевский,

Нехаевский районы Волгоградской области
	ежедневно, круглосуточно

                                                                                                                                  "
ПРИЛОЖЕНИЕ 2

к приказу комитета

здравоохранения

Волгоградской области

                                                                       от "___" _______ 2023 г. № ____

                                                                       "Приложение 3
к приказу комитета

здравоохранения

Волгоградской области

                                                                       от 24 марта 2021 г. № 29н

Маршрутизация пациентов из первичных сосудистых отделений

и неврологических отделений медицинских организаций в региональные сосудистые центры для оказания медицинской помощи на территории Волгоградской области

	№ п/п
	ПСО, отделение для больных с ОНМК
	Региональный сосудистый центр

	1
	ГУЗ "Клиническая больница № 4"

	ГБУЗ "Городская клиническая больница № 1 им. С.З.Фишера"

	2

3
	ЧУЗ "Клиническая больница

"РЖД-Медицина" города Волгоград"
	ГУЗ "Городская клиническая больница скорой медицинской помощи № 25"

	  3
	ГБУЗ "Центральная городская больница

г. Камышина"

	4
	ГУЗ "Клиническая больница скорой медицинской помощи № 15"
	ГБУЗ "Волгоградская областная клиническая больница № 1", Волгоград

	5
	ГБУЗ  Урюпинская центральная районная больница имени В.Ф.Жогова

	6
	ГБУЗ "Михайловская центральная районная больница"

	7
	Клиника № 1 ФГБОУ ВО "Волгоградский государственный медицинский университет" Министерства здравоохранения Российской Федерации

                                                                                                                                                             "